[image: ]
Moção Nº 704/2022

A Câmara Municipal de Vereadores de Itapevi, por meio do vereador Mauricio Alonso Murakami – Mauricio Japa, que subscreve esse documento, faz a solicitação do pedido de Moção de Aplausos ao senhor Cleiton Alves Lima, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
JUSTIFICATIVA
A presente Moção de Aplausos vem prestar as devidas homenagens ao senhor Cleiton Alves Lima, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
[bookmark: _GoBack]Cleiton Alves Lima, 24 anos, natural de Jandira - SP, formado em fotografia, trabalha no Município de Itapevi como fotógrafo esportivo realizando trabalhos no futebol de várzea, sempre buscando melhorar a qualidade da produção fotográfica, das mídias dos clubes e dos atletas.
No ano de 2019, foi um dos ganhadores do 3º Concurso de Fotografia de Itapevi com uma fotografia envolvendo o futebol.
Atualmente trabalha como fotógrafo profissional em diversos campeonatos como: Brasileirão e Copa Libertadores das Américas, esse ano foi um dos fotógrafos da semifinal da Libertadores.
Diante do exposto, solicito que os nobres pares desta egrégia Casa de Leis, votem favorável à esta Moção, a fim de externar respeito e satisfação, ao senhor Cleiton Alves Lima, pelo excelente trabalho que vem realizando em nosso Município.
[image: MAURICIO JAPA]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 08 de novembro de 2022.

Mauricio Alonso Murakami
(Mauricio Japa)
Vereador
Página 1 de 1

image1.png
A

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi

image3.png
PROTOCOLO 8134/2022 - 10/11/2022 15:34